
 

Nařízení děkana č. 11/2024 
 

Pravidla provádění kontroly studia během prvního semestru studia 

 
 
Děkan FŽP ČZU tímto nařízením stanovuje konkrétní pravidla provádění kontroly účasti 
studentů na výuce pro účely evidence studentů FŽP podle článku č. 7 odst. 8 a 10 Studijního 
a zkušebního řádu pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech 
České zemědělské univerzity v Praze ze dne 16. června 2022 (dále též jen „Studijní 
a zkušební řád“). 
 
U studentů 1. ročníků denního studia v bakalářských studijních programech akreditovaných 
na FŽP bude kontrola účasti na výuce provedena v rámci vybraných předmětů Úvod do studia 
ZXZ103Z, ZXZ701Z (zápočet z předchozího studia se neuznává z důvodu omezené platnosti 
školení BOZP, které je předmětem zápočtu), ZGX118E Fundamentals of Physical Geography, 
ZGX103E Geographic Information Systems I, ZVX104Z Productivity Tools, ZEX109E Zoology, 
ZEX11E Fundamentals of Ecology, ZEX108E Fundamentals of Biology a Geologie BEKOL 
ZOZ125E. Konkrétní způsob kontroly docházky stanoví garanti předmětů. 
 
U studentů 1. ročníků kombinovaného studia v bakalářských studijních programech, studentů 
2. a 3. ročníků denního a kombinovaného studia v bakalářských studijních programech, 
studentů 1. a 2. ročníků denního a kombinovaného studia v navazujících magisterských 
programech způsob kontroly docházky stanoví garanti jednotlivých předmětů. 
 
Podle čl. 7 odst. 8 Studijního a zkušebního řádu je účast studentů na výuce povinná. 
Opakovaná neomluvená neúčast na výuce je považována za neplnění studijních povinností 
a může být důvodem pro ukončení nebo přerušení studia podle čl. 7 odst. 10 Studijního 
a zkušebního řádu. Přerušením studia pozbývá student všech práv a výhod studenta vysoké 
školy (včetně zdravotního pojištění). 
 
Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem vyhlášení. Tímto nařízením se ruší předchozí 
nařízení č. 10/2023, Pravidla pro provádění kontroly účasti studentů na výuce během prvního 
semestru studia. 
 
Schváleno Akademickým senátem FŽP dne 26. září 2024 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D. 
          děkan 
 

Děkanát FŽP – studijní oddělení 
Tel.: +420 224 383 765 

E-mail: berankovar@fzp.czu.cz 


